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Directive 2013/34/EU of the European Parliament and of the Council of 26
June 2013 on the annual financial statements, consolidated financial statements

and related reports of certain types of undertakings, amending Directive
2006/43/EC of the European Parliament and of the Council and repealing

Council Directives 78/660/EEC and 83/349/EEC (Text with EEA relevance)

CHAPTER 4

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

Article 18

Additional disclosures for large undertakings and public-interest entities

1 In the notes to the financial statements, large undertakings and public-interest entities
shall, in addition to the information required under Articles 16 and 17 and any other provisions
of this Directive, disclose information in respect of the following matters:

a the net turnover broken down by categories of activity and into geographical markets,
in so far as those categories and markets differ substantially from one another, taking
account of the manner in which the sale of products and the provision of services are
organised; and

b the total fees for the financial year charged by each statutory auditor or audit firm for
the statutory audit of the annual financial statements, and the total fees charged by each
statutory auditor or audit firm for other assurance services, for tax advisory services
and for other non-audit services.

2 Member States may allow the information referred to in point (a) of paragraph 1to
be omitted where the disclosure of that information would be seriously prejudicial to the
undertaking. Member States may make such omissions subject to prior administrative or judicial
authorisation. Any such omission shall be disclosed in the notes to the financial statements.

3 Member States may provide that point (b) of paragraph 1 is not to apply to the
annual financial statements of an undertaking where that undertaking is included within the
consolidated financial statements required to be drawn up under Article 22, provided that such
information is given in the notes to the consolidated financial statements.


